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Ansøgning til Kultur- og fritidspuljen Ringkøbing 
kommune 

Fra Lystbækgaard Foreningen 

 
Forening med fokus på en aktiv kulturarv  

Lystbækgaard er en fårehyrdegård beliggende i det jyske hede landskab. Gårdens formål med sine 
ca. 900 spælsau får er at bevare gammel viden om sammenspillet mellem jorden og fårene der 
holder uønsket vækst nede i det Vestjyske kulturlandskab.  
Foreningens fællesskab bygger på at bevare og formidle de immaterielle håndværk der historisk har 
tilknyttet sig til at være et landbrug på heden. Igennem både uformelle fællesskaber i værkstederne 
(fx trædrejning, væveholdet og strikkeklubben) og ved at holde et dagskursuser for lokale børn og 
voksne. Vi fokuserer på roen og fordybelse i at dyrke et håndværk.  

 
Vi har igennem den seneste tid oplevet mindre aktivitet fra vores medlemmer og et dalende 
medlemstal. Som en konsekvens af nedlukningerne igennem de sidste to år har vi ikke kunne have 
en stabil mødefrekvens og desværre mistet engagement hos nogle af vores medlemmer og 
forhindret os i at få nye medlemmer ind.   
 
 

Vores ønske til at udvikle foreningen fremadrettet   
Vi ønsker i foreningen at skabe et bæredygtigt fællesskab året rundt med udgangspunkt i at være 
et levende miljø for traditionshåndværk med uld, byggeskik og forbindelsen til naturen igennem 
vandring med fårene og lokal madkultur.  
 
Derfor søger vi støtte til at udvikle vores kursustilbud og skabe nogle nye rammer for det fællesskab 
vi gerne vil have i foreningen på Lystbækgaard. I stedet for korte 1. dags kurser, som er det vi 
hovedsageligt kan tilbyde nu, vil vi gerne skabe læringsforløb over enten flere dage i fx 
folkeskolernes ferier for børn, men også forløb lignende aftenskolernes tilbud, hvor man mødes 
bestemt dag i ugen i fx 4-10 uger. 
Dette for at kunne opleve at skabe en relation imellem foreningen og kursister igennem at skabe og 
opleve og dermed skabe liv og aktiviteter på gården. Et af vores mål med at lave længere 
kursusforløb er at komme dybere ned i håndværkene og give folk flere kundskaber med hænderne 
og sanserne.  

  
Hvordan vil vi gøre dette 

Vi søger penge til at kunne afsøge nye kursusformer. Vi vil afholde tre ide-cafeer for vores 
undervisere som skal bruges på at inspirere og udvikle længere kursusforløb. Til sparing i, hvordan 
man strukturer undervisningen men også i at beskrive læringen og den viden man får med sig på et 
kursus. Derudover vil vi kører et par pilotprojekter med kursuser for at få noget konkret viden til, 
hvordan et vellykket kursusprogram kan se ud. 
 
Udkommet af vores ide-cafeer og pilotprojekt er, at kunne planlægge et kursus kalender halvårligt 
og dermed kunne sætte ind på at markedsføre dette i bedre tid. Vi vil. arbejde bevist med at gøre 
os synlig for lokalsamfundet og hvordan vi præsenterer for andre målgrupper end tidligere og med 
fokus på fælleskaber på tværs af generation.  
Derfor søger vi også til at kunne markedsføre de næste par aktiviteter vi har på programmet (bla. 
Udarbejdelse af skriftelig/visuelt materiale til flyers, plakater etc.)  
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Budget :  
 
Afholdelse af 3 ide-cafeer til inspiration og beskrivelse af undervisningsforløb  

(5.000 pr. cafe x 3) = 15.000 kr.  
 

 
Lave film & billedkatalog til at præsentere kurser   

= 10.000 kr. 
 
 
Beskrivelse af kursus og lavet program for undervisning  

= 15.000 kr.  
 
 
Marketing (layout bla. skabeloner til plakater, print af materialer/plakater, programmer til at gøre 
arrangementer/kurser synlig i lokalsamfundet)  

= 15.000 kr.  
 
 

I alt søgt = 55.000 
 

 
 
 
  


